[image: image1.jpg]

                                         СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

          АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

       Байкаловский муниципальный  район

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13.03. 2019 года
                                №  83                                                             с.Байкалово
О внесении изменений в Административный регламент   предоставления муниципальной услуги   «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район  от 07.07.2015 года № 309

      В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Администрация  муниципального образования Байкаловский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район  от 07.07.2015 года № 309 (в редакции постановлений Администрации от 11.01.2016г. № 7, от 22.12.2017г. № 538) (далее именуемый Регламент), следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 1.4 слова «начальник управления образования  - Шушарин Сергей Николаевич» заменить на слова «начальник управления образования  - Кокшарова Елена Владимировна»;
1.2. Дополнить регламент пунктом 2.5.1 следующего содержания:

«2.5.1. При постановке на учет заявителю выдается уведомление о регистрации ребенка в книге учета будущих воспитанников МДОУ (приложение № 9 к настоящему Регламенту). Для зачисления ребенка в МДОУ, родителю (законному представителю) выдается направление в МДОУ (приложение № 8 к настоящему Регламенту)»;

1.3. Дополнить Регламент пунктом 2.5.2 следующего содержания:

«2.5.2. После подачи заявителем документов о постановке на учет ребенка, информация вносится в список граждан для последующего зачисления ребенка в ДОУ. Заявителю выдается уведомление по форме, указанной в приложении № 7 к настоящему Регламенту. При соблюдении порядка очередности родителю (законному представителю) выдается направление для зачисления ребенка в ДОУ (приложение № 8 к настоящему Регламенту).»

1.4. Пункт 2.10. Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«- для детей с ограниченными возможностями здоровья справку, медицинское заключение, дети-инвалиды принимаются в группы компенсирующей и комбинированной направленности только с согласия родителей (законных представителей) на основании заключения психолого-медико-педагогической комиссии.»

1.5. Пункт 2.25 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.25. Срок регистрации документов для предоставления муниципальной услуги, предусмотренной настоящим Регламентом – в течение 1 рабочего дня (дня фактического поступления документов в Управление образования). Документы, направленные в электронной форме, подлежат регистрации непосредственно после их обработки.

   Заявление, направленное с использованием информационных систем, регистрируется информационной системой. Датой приема заявления является дата его регистрации в информационной системе.»;
1.6. Приложения № 1,5 к Регламенту изложить в новой редакции (прилагаются);
1.7. Дополнить Регламент приложениями №  7,8,9 (прилагаются).
3. Опубликовать настоящее Постановление в Вестнике Байкаловского муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования в сети Интернет http://www.mobmr.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на начальника Управления образования Байкаловского муниципального района Е.В.Кокшарова.

 Глава муниципального образования
 Байкаловский муниципальный район                                            А.А. Жуков

Приложение № 1

к Административному регламенту

  предоставления муниципальной услуги

 «Прием заявлений, постановка на учет и

 зачисление детей в образовательные учреждения,
 реализующие основную общеобразовательную
программу дошкольного образования (детские сады)»

	Образовательное учреждение
	Руководитель,

телефон

8-(343-62)
	Местонахождение
	Адрес электронной почты,  сайта

	МАДОУ Байкаловский детский сад №1 «Теремок»
	Боталова

Светлана Степановна

т. 2-13-12
	623870

 Свердловская обл. Байкаловский район, с. Байкалово,

ул.Молодежная, 19
	madoyteremok1@mail.ru
detskiy.caduk.ru

	МКДОУ Байкаловский детский сад  №2 «Родничок»
	Кондрашина

Наталья

Аркадьевна

т. 2-04-98
	623870

Свердловская обл. с. Байкалово,

ул. Победы, 4
	dsadrodnichok@mail.ru
rodnichok.-caduk.ru

	МКДОУ Байкаловский детский сад  №4 «Богатырь»
	Намятова

Светлана

Викторовна

т. 2-04-17
	623870

Свердловская обл. с.Байкалово,

ул.Набережная,6
	dsad4@mail.ru
http:// bogatyr.caduk.ru

	МКДОУ Байкаловский детский сад №5 «Светлячок»
	Пелевина Людмила Юрьевна
т. 2-07-87
	623870

Свердловская обл. с.Байкалово,

ул.Техническая,19
	ds_svet@mail.ru
http://svetsadik.caduk.ru.

	МКДОУ Байкаловский детский сад №6 «Рябинушка»
	Соколова

Галина

Александровна

т. 2-03-39
	623870

Свердловская обл. с.Байкалово,

ул.Октябрьская,40
	ryabinucnka-sad@mail.ru
http://ryabinuchka.saduk.ru

	МКДОУ Вязовский детский сад
	Пряженникова

Людмила

Анатольевна

т. 3-67-80
	623887

Свердловская обл. Байкаловский район,

д.Вязовка,

ул.Советская,64
	praqennikova@e1.ru
http://vazovkasad.caduk.ru

	МКДОУ Городищенский детский сад «Золотой ключик»
	Белоногова Марина Сергеевна
т. 3-15-91
	623864

Свердловская обл. Байкаловский район, с.Городище,

ул.Советская,55
	<gorodicheds@mail.ru>
http://www.gorodiche.caduk.ru

	МКДОУ Еланский детский сад «Колосок»
	Лыжина

Любовь

Леонидовна

т.  9-43-24
	623844

Свердловская обл. Байкаловский район,

 с.Елань,

ул.Октябрьская, 40
	 mdou-elan@yandex.ru
www.elansky-sad.caduk.ru

	МКДОУ Краснополянский детский сад
	Заровнятных

Алена Владимировна
т. 9-33-12
	623861

Свердловская обл. Байкаловский район, с.Краснополянское,

ул. Советская,22
	Kras.ds@mail.ru
kras.caduk.ru

	МКДОУ Ляпуновский детский сад «Ромашка»
	Бояркина

Ирина

Алексеевна

т. 3-52-67
	623854

Свердловская обл. Байкаловский район, с.Ляпуново,

 ул.Техническая, 14
	Lypnovschool@mail.ru
http:// romashca. my 1. ru

	МКДОУ Липовский детский сад
	Волкова

Любовь

Ивановна

т. 3-87-08
	623872

Свердловская обл. Байкаловский район, д.Липовка,

ул.Набережная, 1-А
	lipovka.ou@mail.ru

	МКДОУ Нижне-Иленский детский сад
	Докучаева

Елена

Николаевна

т. 3-34-49
	623865

 Свердловская обл. Байкаловский район,

д.Н-Иленка,

ул.Советская,7
	MDOU-NIDS@mail.ru
n-ilenskysad.caduk.ru

	МКДОУ  Пелевинский детский сад «Колосок»
	Захарова

Людмила

Геннадьевна

т. 3-26-82
	623866

Свердловская обл. Байкаловский район, д.Пелевина,

ул. 40 лет Победы
	pelevidetsad@mail.ru
pelevi-.caduk.ru

	МКДОУ Палецковский детский сад «Солнышко»
	Кузеванова

Ирина

Валентиновна

т. 3-44-75
	623863

Свердловская обл. Байкаловский район, д.Палецкова,

ул.Ленина, 24
	Kusja.806@mail.ru

http://paleckova- ds.caduk.ru

	МКДОУ Шадринский детский сад
	Годова

Екатерина

Дмитриевна

т. 3-92-69
	623862

Свердловская обл. Байкаловский район, д.Шадринка,

ул.Энтузиастов, 9
	Shadrin.ds@mail.ru
shadrinka.caduk.ru

Приложение № 5
к Административному регламенту

  предоставления муниципальной услуги

 «Прием заявлений, постановка на учет и

 зачисление детей в образовательные учреждения,

 реализующие основную общеобразовательную

программу дошкольного образования (детские сады)»

                                                                                 Заведующему МДОУ__________________
                                                                                                                 (наименование)

________________________________________

________________________________________

                                                                           (Ф.И.О. заявителя)

проживающего по адресу: _________________

________________________________________

телефон: ________________________________

e-mail:__________________________________

Заявление о зачислении ребенка в МДОУ

                                                         .

Прошу зачислить моего ребенка _______________________________________________________,

                                                                                 (Фамилия, имя, отчество ребенка)

 ____________________________      с  ____ "____________" 20____ г.

1. Дата рождения ребенка: «______» ___________________ 20____ г.

2. Место рождения ребенка:  ________________________________________________;

3. Адрес проживания ребенка: ______________________________________________;

Дата подачи заявления: «_____» __________________ 20_______ г.

_______________________

___________________________

         (ФИО заявителя)

                        (подпись заявителя

Способ информирования заявителя (необходимое отметить):

По телефону
По электронной почте
иное
С  уставом,  лицензией  на  право ведения образовательной деятельности, свидетельством  о  государственной аккредитации, основными образовательными программами, правилами поведения, режимом работы учреждения ознакомлен(а).
Язык образования, родной язык из числа языков народов Российской Федерации (в том числе русский язык как родной язык): _________________________.
                                                  (указать родной язык ребенка)
Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю.
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие  МДОУ ____________________     на обработку моих/моего ребенка персональных данных, указанных в заявлении,  а также их передачу в электронной форме по открытым каналам связи сети Интернет в государственные и муниципальные органы и  долгосрочное использование  в целях предоставления муниципальной услуги согласно действующего законодательства Российской Федерации. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до даты подачи мной заявления об отзыве.  С порядком подачи заявления в электронном виде ознакомлен.

Дата подачи заявления: «_____» __________________ 20_______ г.

__________________                                                                                                                        _________________________

       (ФИО заявителя)

                                                                                                                                        (подпись заявителя)

Приложение № 7
к Административному регламенту

  предоставления муниципальной услуги

 «Прием заявлений, постановка на учет и

 зачисление детей в образовательные учреждения,

 реализующие основную общеобразовательную

программу дошкольного образования (детские сады)»

ФОРМА
УВЕДОМЛЕНИЕ
 о регистрации ребенка в книге учета будущих воспитанников ДОУ

Настоящее уведомление выдано _________________________________________________

                                                          (ФИО родителя (законного представителя)

в том, что ____________________________________________________________________

                                (ФИО ребенка, дата рождения)

зарегистрирован(а) в книге учета будущих воспитанников муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования,

___________________20__г. регистрационный №___________________________________

Специалист Управления образования

Байкаловского муниципального района    ________________   ________________________

                                                                              (подпись)                                                 (ФИО)
Приложение № 8
к Административному регламенту

  предоставления муниципальной услуги

 «Прием заявлений, постановка на учет и

 зачисление детей в образовательные учреждения,

 реализующие основную общеобразовательную

программу дошкольного образования (детские сады)»

ФОРМА
Управление образования

Байкаловского муниципального района
НАПРАВЛЕНИЕ № _____________________в ДОУ №________________________

Выдано____________________________________________________________________

                (фамилия, имя ребенка)

Дата рождения______________________________________________________________

Ф.И.О. родителя (-ей)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Домашний адрес

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Дата выдачи________________________________________________________________

НАПРАВЛЕНИЕ ДЕЙСТВИТЕЛЬНО 1 МЕСЯЦ

Начальник Управления образования

Байкаловского муниципального района_____________________  ___________________

(подпись)
ФИО

Приложение № 9
к Административному регламенту

  предоставления муниципальной услуги

 «Прием заявлений, постановка на учет и

 зачисление детей в образовательные учреждения,

 реализующие основную общеобразовательную

программу дошкольного образования (детские сады)»
КНИГА

учета выдачи направлений

	№ направления
	Дата выдачи
	Ф.И. ребенка
	ДОУ, в который направляется ребенок
	Возрастная группа
	Основание выдачи направления (решение комиссии, дата, № протокола)
	Подпись специалиста выдавшего направление
	Подпись родителя (законного представителя) в получении направлении
	примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9